CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
CASA LEGISLATIVA IRANI FELIX DA SILVA
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco. CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No 017/2025

Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas às formalidades regimentais, que sejam providenciadas passagens molhadas para a Aldeia Saco dos Barros e localidades circunvizinhas.

Justificativa

Sr. Presidente Srs. Vereadores

                        As passagens molhadas são soluções eficientes e econômicas para facilitar o acesso de pessoas e veículos aos locais, sobretudo no período invernoso. A Aldeia Saco dos Barros e as localidades circunvizinhas enfrentam grandes desafios durante os períodos chuvosos, com impactos diretos no transporte escolar e no acesso a serviços de saúde. A execução dessas obras é de extrema importância para assegurar os direitos e promover a qualidade de vida.

Ante o exposto, solicito do Senhor Prefeito a realização das passagens molhadas e agradeço antecipadamente,

Sala das Sessões, em 23 de Janeiro de 2025.

Jacilene Maria dos Santos
               Vereadora

Telefone: (87)98116-8534                  E-mail: vereadorajacilene@jatoba.pe.leg.br1 -
image1.jpeg

image2.jpeg